

قیام ۱۹ دی قم ، حرکتی در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی

قیام ۱۹ دی مردم قم در سال ۱۳۵۶ صرفا یک تظاهرات واقدام علیه رژیم پهلوی نبود بلکه دارای ریشه های تاریخی است که تا پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳۵۷ منشاء حوادثی مهم شد. تحلیل وقایع موجود پیش از واقعه ۱۹ دی نشان می دهد قیام مردم قم با عنایت به فضای سیاسی، اجتماعی، نظامی و اقتصادی دهه ۵۰ صورت گرفت. شرایط سیاسی آن دوران به گونه ای بود که شاه نتوانسته بود از خود در منطقه تصویری مهیب و با صلابت و در عین حال اصلاح گر و معتقد به آزادی و توسعه سیاسی نشان دهد. ایران از نظر نظامی نیز خود را دارای قدرتی بالا می دانست و رژیم پهلوی با قابلیت ۴۰۰ هزار نفر نیروی نظامی و مجهز به پیشرفته ترین تسلیحات نظامی مدعی ژاندارمی خاورمیانه بود.

شهادت آیت الله حاج آقا مصطفی خمینی اولین مرحله شکل گیری قیام ۱۹ دی بود. حاج سید مصطفی در ۴۷ سالگی در یکم آبان ۱۳۵۶ در نجف اشرف و به طور رموز و ناگهانی درگذشت. پزشکان علت وفات او را مسومیت دانستند و برای روشن شدن امر پیشنهاد کالبد شکافی دادند که امام خمینی با آن مخالفت کرد. ساواک و دولت عراق علت مرگ او را سکنه قلبی اعلام کرد. با این حال گفته شد حکومت پهلوی و ساواک در قوت او نقش داشته‌اند. خبر به سرعت در قم پخش می شود و در گزارش های ساواک آمده که شرکت کنندگان در مراسم حاج آقا مصطفی افزون بر ۶۰هزار نفر بوده اند و مجالس ختم یکی پس از دیگری برگزار می شود و منبری ها در این مجالس به افشاسازی و بیان اهداف امام خمینی می پردازند. آیین ها ادامه می یابد و گروه ها و اقشار مختلف جامعه آن زمان، اقدام به برگزاری مجالس ختم و یادبود در سرتاسر ایران می کنند و خشم خود و پیروی از امام خمینی را به منصف ظهور می رسانند. حمایت مردم از امام خمینی ، موجب خشم شخص شاه ، دربار و ساواک شد و لذا داریوش هامایون، وزیر اطلاعات و جهانگردی رژیم پهلوی مقاله ای را جهت انتشار به روزنامه اطلاعات داد. مسعودی صاحب امتیاز روزنامه، پس از با خبر شدن از مفاد مقاله، آن را برای آینده روزنامه خطرناک یافت و نگاران و اکثش علما و روحانیون شد. اما در تماس هایی که با وزیر اطلاعات و جهانگردی و نخست وزیر (اموزگار) کرد، دریافت که برخی از مفاد تند و تحریک آمیز آن مقاله به خواست شاه گنجانده شده است.

با درج مقاله توهین آمیز در مقدمه دی ماه سال ۱۳۵۷ تحت عنوان «ایران و استعمار سرخ و سیاه» در روزنامه اطلاعات، رژیم شاه با عکس العمل جلدی روحانیت و توده مردم مواجه شد و در هفدهم دی، حوالی عصر حدود ۴۰۰ نفر از طلاب حوزه علمیه قم در مسجد اعظم اجتماع کردند و در ادامه تعدادشان به حدود ۲ هزار نفر رسید. این جمعیت سپس از مسجد خارج شدند و در خیابان های اطراف حرم مطهر حضرت معصومه(س) اقدام به تظاهرات و سردادن شعارهایی در حمایت از آیت الله خمینی کردند. هجدهم و نوزدهم دی ماه دروس حوزه علمیه قم تعطیل شد و طلاب و مردم قم اقدام به برگزاری تظاهرات کردند و رژیم که از این وضعیت سخت عصبانی بود دستور سرکوب شدید مردم را صادر کرد. تجمع ها در نوزدهم دی ماه ۱۳۵۶ (برابر با بیست و نهم محرم ۱۳۹۸)، شکل منسجمی به خود گرفت. با تعطیل شدن بازار قم در حمایت از حوزه و محکوم کردن اقدام نظام پوشالی پهلوی و نیز ادامه تعطیلی دروس حوزه، جمعیت زیادی به راه افتاد و حرکت به طرف منازل آیات عظام و مراجع تقلید در حمایت از امام خمینی باعث تقویت روحیه انقلابی مردم شد. مراجع و علما نیز با سخنرانی های کوبنده شان رژیم پلید پهلوی را آماج حملات خویش قرار دادند

عصر ۱۹ دی ماه سال ۵۶،ماموران شهرداری و ساواک در چهارراه صفائیه که بعدها به چهارراه شهدا معروف شد راه مردم را سد کردند و آنان را به گلوله بستند. شهادت عده ای از این گناهان قلب های همه را به درد آورد و شعله زبانه های آتش قیام ۱۹ دی ماه مردم قم با برگزاری چهلهم شهدای قم در ۲۹ بهمن ۵۶ در شهر تبریز باعث شد و عده ای هم در تبریز به شهادت رسیدند. برگزاری بزرگداشت شهدا بطور سلسله وار در شهرهای مختلف کشور ، حرکت مردم به سوی پیروزی انقلاب را سریع تر نمود.

وزیر بهداشت:

گزارش هیات اعزامی به ایلام در مورد حوادث بیمارستان امام خمینی بزودی تنظیم می‌شود

وزیر بهداشت اعلام کرد که گزارش بررسی هیئت اعزامی به ایلام در زمینه حوادث رخ داده در بیمارستان امام خمینی بزودی تنظیم می‌شود.

دکتر محمدرضا ظفرقندی در جمع خبرنگاران افزود: در اعتراضات و بحران‌ها اگر اتفاقی رخ می‌دهد باید به دقت بررسی شود. در همین زمینه برای حادثه بیمارستان ایلام، هیئتی به این منطقه اعزام شده که گزارش بررسی آنها بزودی تنظیم خواهد شد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره حوادث در بیمارستان سینا نیز، تصریح کرد: اطلاعات ما نشان می‌دهد که داخل بیمارستان سینا گاز اشک‌آور پرتاب نشده است. در عین‌حال بررسی‌ها حتماً باید انجام شود.

وزیر بهداشت یادآور شد: جزئیات هر حادثه نیازمند بررسی دقیق میدانی است. اینکه گفته شود داخل بیمارستان سینا گاز اشک‌آور پرتاب شده یا بیرون بیمارستان، باهم فرق دارد و دقیق باید بررسی شود اما همانطور اشاره کردم اطلاعاتی که ما داریم نشان می‌دهد داخل بیمارستان سینا گاز اشک‌آور پرتاب نشده است.

ظفرقندی با تأکید بر اینکه تمام بیماران و مجروحان حقوقی دارند و صیانت و حفاظت آن برعهده وزارت بهداشت است، گفت: تعهد ما بر این است و کاری که برایش تربیت شده‌ایم و قسم خورده‌ایم و یا گرفتیم در همه موارد و خارج از هر فکر و سلیقه‌ای همین است که از حقوق افراد حمایت کنیم و خدمت‌رسانی به آنان را انجام دهیم.

وی تصریح کرد: بیمارستان، آمبولانس و بیماران در همه قواعد دنیا، حقوق، ایمنی و حفاظت نوشته‌شده‌ای دارند که باید رعایت شود و همه باید این اصول را رعایت کنند. هرگونه تعدی به مراکز درمانی، بیمارستان‌ها، بیماران و آمبولانس‌ها آسیب به سلامت مردم و اموال عمومی است. وظیفه ماست که از کادر درمان و بیماران مراقبت و صیانت کنیم.

وزیر بهداشت گفت: در بحران‌ها و اتفاقات باید ابتدا جزئیات حادثه را ارزیابی کرد و رسیدگی قانونی و میدانی در دستور کار باشد. ما اجازه آسیب‌دیدن حوزه درمان را در بحران‌ها نمی‌دهیم. در پیاپی هم اعلام کردیم تمام اتفاقات بیمارستانی را طبق مقررات پیگیری می‌کنیم.

با حضور رئیس‌جمهور از خانواده شهدیان

سید مهدی سهرابی،محسن شاه‌نظری،حمیدرضا فلاحی،روح‌الله شریعتی و دکتر منصور عسگری از شهدای گزینش در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تجلیل شد.



دکتر مسعود پزشکیان در همایش سراسری کارگزاران گزینش کشور، با اشاره به شرایط دشوار کشور و ضرورت تحقق عدالت، گفت:

در شرایط کنونی و با وجود همه گرفتاری‌ها و فشارهایی که وجود دارد، دولت با تمام توان درحال تلاش است تا عدالت را در جامعه پیاده کند و با پدیده‌هایی همچون رانت، رشوه، قاچاق و سوءاستفاده از منابع و ارزهای کشور مقابله کند؛ مسیری که در آن، دشمنان نیز تلاش می‌کنند مانع موفقیت ملت ایران شوند.

وی با تأکید بر اهمیت گفت‌وگو و ارتباط

خبر

رئیس‌جمهور:

وظیفه ما گر ه‌کشایی است نه دستور دادن به مردم

خانواده‌های شهدای گزینش در جنگ تحمیلی ۱۲روزه با حضور رئیس‌جمهور تجلیل شدند

صادقانه با مردم افزود: ما باید با مردم گفت‌وگو کنیم و در عمل ثابت کنیم که با تمام وجود می‌خواهیم خدمتگزار این مردم باشیم. هدف ما چیزی جز عزت و سربلندی کشور و ملت ایران نیست و هیچ خواسته‌ای جز خدمت صادقانه به مردم نداریم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر مردم نباشند، هیچ رسمیتی وجود نخواهد داشت. من در این جایگاه نایستادام که به مردم امر و نهی کنم، دستور بدهم یا هر زمان که بخواهم با آن‌ها برخورد کنم. وظیفه من و همه مسئولان، گر ه‌کشایی از کار مردم و حل مشکلات آنان است و یقین دارم شما نیز باید و می‌خواهید در همین مسیر حرکت کنید.

دکتر پزشکیان با اشاره به نقش مدیران و نظام آموزشی در شکل‌گیری نگرش‌های اجتماعی افزود: ما مدیران باید به خود بازگردیم و این پرسش را برای بسیاری از جوانان به چین وضعیتی برسیده‌ایم، چرا از دانشگاه‌ها و مدارس ما افرادی خارج می‌شوند که دچار چنین نگرش‌هایی هستند؟ مگر این افراد را ما آموزش نداده‌ایم؟ مگر خود ما مسئول تربیت آن‌ها نبوده‌ایم؟

رئیس‌جمهور ادامه داد: وقتی فردی یک یا دو سال در دانشگاه، مدرسه یا محیط آموزشی تحت آموزش قرار می‌گیرد و در نهایت نسبت به دین و ارزش‌ها دچار گسست می‌شود، ایراد را نباید صرفاً در دانشجو یا محصل جست‌وجو کرد. من معتقدم در چنین شرایطی، مقصر اصلی خود ما هستیم و بیش از هر چیز باید به اصلاح رفتار، عملکرد و شیوه‌های مدیریتی

مردم نداریم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر مسئولیت عملی مدیران در جلب اعتماد عمومی گفت: این باور را باید دامن زد که خدمتگزار مردم هستیم، باید در عمل ثابت شود. من باید با رفتار، تصمیم‌ها و عملکرد خود نشان دهم که به فکر مردم هستم و صادقانه می‌خواهم مشکلات آنان را حل کنم.

دکتر پزشکیان در ادامه سخنان خود با اشاره به شرایط اجتماعی کشور و ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی نظام افزود: در شرایط فعلی مردم نداریم.

محسنی اژه ای:

اعتراض بازاریان به منزله مقابله آنها با نظام نیست

معترض هستند اما اعتراضی آنها به منزله مقابله آنها با نظام نیست؛ بازاریان ما امروز هم اعلام کردند که همچنان آماده جانفشانی در راه ایران اسلامی و در راه ولایت هستند و حامی نظام می‌باشند و چنانچه اعتراضی نیز دارند، از سر دلسوزی و دغدغه‌مندی است.

محسنی اژه‌ای در ادامه به بیان نکاتی در باب وضعیت امروز بازاریان و دست‌اندرکاران بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف پرداخت و گفت: متولیان اصلی بخش خصوصی شامل اتاق اصناف، بازرگان‌ها و اتحادیه‌ها، باید بر هم‌افزایی و همفکری خود برای غلبه بر مشکلات بخش خصوصی بیفزایند؛ احساس من آن است که اکنون این هم‌افزایی و همفکری، به نحو کافی وجود ندارد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور حقوق‌دانان خیره در کنار فعالان بخش خصوصی و اصناف بیان داشت: متولیان بخش خصوصی، هر کدام در صف و حوزه خود، از حقوق‌دانان خیره و آگاه بهره بگیرند. وجود چنین حقوق‌دانانی و رصد مباحث و موضوعات حقوقی و قضایی از ناحیه آنها، بسیاری از مشکلات فعالان بخش خصوصی را مرتفع خواهد کرد.

وی گفت: متولیان اصناف و حوزه‌های مختلف بخش خصوصی، نمایندگان را به دانشدانی کل کشور، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و سازمان تعزیرات معرفی کنند تا برای حل مشکلات بخش خصوصی و رفع موانع از جلوی راه آنها، هماهنگی‌های لازم بصورت بدون واسطه و در اسرع وقت، به عمل آید. در این اثنا، چنانچه مشکلی را با نیتل یافتید، مراتب را به من گزارش دهید تا پیگیری‌های مقتضی را به عمل آورم.

محسنی اژه‌ای با اشاره به نقشی که بازاریان می‌توانند در حوزه پیشگیری ایفا کنند، گفت: انتظار و توقع ما از متولیان اصناف و دست‌اندرکاران حوزه‌های مختلف بخش



آن کشور همراهی خواهند کرد. آن شالله امیدوارم به یک روابط بسیار خوب برگردیم.

عراقچی درباره ادعاهای مطرح شده در خارج از ایران پیرامون اعتراضات داخلی اظهارداشت: مسائل داخل ایران به هیچ کسی جز مردم ایران مربوط نیست و ما شاهد هستیم که در تعامل بین دولت و مردم انتالشه اگر اعتراضات و نکاتی

جامعه باید با دقت نگاه کنیم که تمرکز هجمه‌ها بر کدام بخش‌هاست؛ چرا که مردم، سرمایه‌ها و ریشه‌های اصلی کشور هستند. امروز تلاش می‌شود با تحریک افکار عمومی یا ایجاد ناراضیاتی، مردم را در برابر نظام قرار دهند، درحالی که مردم، بزرگ‌ترین سرمایه، اعتبار و به تعبیر دقیق‌تر، سند مشروعیت و رسمیت نظام به شمار می‌روند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر مردم نباشند، هیچ رسمیتی وجود نخواهد داشت. من در این جایگاه نایستادام که به مردم امر و نهی کنم، دستور بدهم یا هر زمان که بخواهم با آنان برخورد کنم. وظیفه من و همه مسئولان، گر ه‌کشایی از کار مردم و حل مشکلات آنان است و یقین دارم شما نیز باید و می‌خواهید در همین مسیر حرکت کنید.

دکتر پزشکیان با اشاره به نقش مدیران و نظام آموزشی در شکل‌گیری نگرش‌های اجتماعی افزود: باید به یاد داشته باشیم که فرآیند گزینش برای بسیاری از جوانان ما، نخستین مواجهه جدی با نظام اداری و حاکمیتی کشور است. این مواجهه تصویر ذهنی آنان از عدالت نظام را می‌سازد. اگر این تجربه با کرامت احترام و انصاف همراه باشد، ما شهروندی دلگرم و امیدوار به جامعه تحویل داده‌ایم؛ اما اگر با پرسش‌های ناروا و ورود به حریم خصوصی که امام عزیز صراحتاً از آن نهی کردند همراه شود آسبیبی به سرمایه اجتماعی وارد کرده‌ایم که به سادگی قابل جبران نیست.

ما موظفیم فضای صاحب‌ها را به محیطی انسانی تبدیل کنیم که حتی داوطلب پذیرفته نشده نیز خود را در معرض قضاوت عادلانه ببیند.



دستگیر نشوند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تمهیدات قوه قضائیه در راستای رسیدگی به پرونده اغتشاش‌گران، گفت: به منظور رسیدگی سریع، دقیق و همه‌جانبه به پرونده عناصر اغتشاشگر، شعب ویژه‌ای با عضویت قضات مجرب ایجاد شده است؛ همچنین به مقامات قضایی ذی‌صلاح تأکید شده درصورت لزوم در کف میدان حاضر شوند و بدون‌واسطه در جریان مسائل قرار گیرند و موضوعات را از نزدیک لمس کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور نیز با تأکید بر تفوات ماهوی اعتراضات قانونی با اغتشاش، گفت: پلیس وظیفه دارد امنیت معترضان قانونی را تأمین کند اما در برابر اغتشاش‌گران و شبکه‌های وابسته به سرویس‌های جاسوسی با قاطعیت و تا آخرین نفر برخورد خواهد کرد.

سردار احمدرضا رادان با بیان اینکه «اعتراض با اغتشاش تفاوت اساسی دارد»، اظهار کرد:

برای افرادی که مطالبات و اعتراضات بحق و قانونی دارند، ایجاد امنیت وظیفه قطعی پلیس است و در این مسیر کوتاهی نخواهیم کرد.

هاشمی، آیت‌الله زمینی



غلامرضا بنی اسدی

هاشمی رفسنجانی را اگر بخواهیم در یک تعبیر کوتاه و گویا خلاصه کنیم، می‌توان او را «آیت‌اللهی زمینی» نامید، روحانیی که محکم بر زمین سیاست، اقتصاد و واقعیت‌های سخت اداره کشور ایستاده بود. او نه سیاست‌ورزی انتزاعی را می‌پسندید و نه دل‌خوش به آرمان‌هایی بلند پروازانه بود که در میدان عمل ترجمه‌پذیر نباشند. هاشمی، عملگرا و میدانی بود. آرمان‌هایش را نه در شعار که در نتیجه جست‌وجو می‌کرد و میدان‌داری را تنها زمانی ارزشمند می‌دانست که به دستاوردی ملموس برای ایران منجر شود. محور اصلی تصمیم‌سازی‌های هاشمی «محاسبه» بود اما نه صرفاً «محاسبه نفس» به معنای اخلاق فردی، بلکه حساب‌و‌کتاب دقیق هزینه و فایده. او مدام می‌سنجید که چه کاری، در چه زمانی و در کدام نقطه، بیشترین آورده را برای کشور دارد و آیا سود ملی آن از هزینه‌هایش بیشتر است یا نه. این نگاه، هاشمی را از بسیاری از سیاستمداران هم‌عصرش متمایز می‌کرد چرا که او کشور را نه میدان آزمون احساسات بلکه عرصه تصمیم‌های سنگین و سنجیده می‌دید.

درک اقتصادی هاشمی نیز محدود به شاخص‌های کلی نبود. اگرچه به «تولید ناخالص داخلی» توجه داشت، اما هم‌زمان به «تولید خالص برای داخل» و تقویت بنیان‌های درونی اقتصاد نیز می‌اندیشید. توسعه از نظر او فقط افزایش اعداد در گزارش‌ها نبود، بلکه به معنای جان‌دار شدن تولید، اشتغال و توان ملی بود. شاید به همین دلیل است که از زبان افراد گوناگون، بارها شنیده‌ایم که در بازدید از نمایشگاه‌ها، طرح‌ها و مراکز صنعتی، با دقتی مثال‌زدنی به همه زوایا توجه می‌کرد اما این دقت وقتی با یک محصول یا توانمندی ایرانی روبه‌رو می‌شد، چند برابر می‌گردید.

هاشمی در برابر تولید ایرانی «ریز» می‌شد؛ پرسش‌های جزئی و پی‌درپی می‌پرسید، آن‌قدر دقیق که گاه یک نفر پاسخگو نبود و چند متخصص باید وارد گفت‌وگو می‌شدند. این کنجکاوئی، نه از سر نمایش، که از باور عمیق به تقویت توان ملی ناشی می‌شد. او می‌خواست بداند این تولید چگونه شکل گرفته، چه موانعی دارد و چگونه می‌توان آن را پایدار و رقابت‌پذیر کرد.

اما شاید خصلت برتر مدیریت آیت‌الله هاشمی، مهارت در «شنیدن» بود. او خوب می‌شنید و بهتر از آن، به حافظه می‌سپرد. پیگیری دقیق جزئیات در دیدارها و بازدیدهای بعدی، نشان می‌داد که شنیدن برایش یک رفتار تشریفاتی نیست بلکه بخشی از فرآیند تصمیم‌سازی است. این توانایی، آیت‌الله این مهارت شنیدن را از مکتب نبوی «(ارث‌پدری)» داشت. رسول خدا چنان خوب می‌شنید که «هُوَ أَذُنُ»ام گرفته بود.

هاشمی به «حشمت ملی» می‌اندیشید؛ همان‌گونه که امیرکبیر به کارهای بزرگ نظر داشت. آیت‌الله می‌دانست وطن با کارهای نمایشی زیبا می‌شود، اما ساخته و مستحکم نمی‌گردد. باور داشت که با «کاغذ دیواری» نمی‌توان دیوار بنا کرد، هرچند از زیباسازی و نقش رنگ و نما نیز غافل نبود. هاشمی شخصیتی توسعه‌یافته و «دواپاد» داشت که به‌قاعد، نقاط ضعف و ابهام هم دارد. نقاطی که باید با نقدی متصفانه و رو به آینده بررسی شوند، نقدی برای تاریخ و برای درس‌آموزی امروز و فردای مدیریت ایران. نقدی چنین می‌تواند یک «خدمت ملی» باشد. نقد- البته- در تنتترین شکل خود با تخریب و توهین تفاوت ماهوی دارد. انقلابی هم اهل نقد است به‌جی‌ترین شکل! اما هرگز نمی‌تواند اهل تخریب باشد به هیچ شکل. همین!

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

جراحی اقتصادی دولت جریان رانت و فساد را از بین می‌برد

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جراحی اقتصادی دولت جریان رانت و فساد را از بین خواهد برد، گفت: سدای گروه‌هایی که پیش از این از رانت بهره می‌بردند و سودهای کلان داشته‌اند درآمده و بدیهی است که اصلاحات اقتصادی دولت، فساد گذشته را از بین خواهد برد.

محمد جعفر قائم‌پناه روز گذشته در جلسه هیأت دولت گفت: الان ما یک جراحی بزرگ اقتصادی در کشور داریم که درحال شکل گرفتن است. طبیعی است که تا امروز که ۲۸ هزار تومان بود را برای واردات کالاهای اساسی اختصاص می‌دادیم تا این کالاها با همان نرخ به دست مردم برسد. بخش زیادی از این فرایند، شامل گروه‌هایی می‌شد که به‌عنوان واردکننده، از تفاوت بین ارز دولتی و ارز آزاد بهره می‌بردند.

وی افزود: وقتی این جراحی بزرگ اقتصادی انجام می‌شود، طبیعی است که برخی انتظار دارند همچنان همان سودهای گذشته را داشته باشند. اما با اصلاحاتی که اتفاق افتاده، قطعا فسادهای گذشته از بین خواهد رفت. به همین دلیل است که صدای برخی افراد بلند شده است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه امیدواریم تصمیمات اخیر دولت بتواند وضعیت کالاهای اساسی را بهبود دهد، گفت: درحال حاضر، این کالاها به اندازه کافی در بندار و انبارها موجود است. امیدواریم طی دو تا سه روز آینده، موضوع روغن که یکی از اصلی‌ترین نیازهای مردم است، طبق دستور آقای دکتر پزشکان حل شود.

قائم‌پناه گفت: با ادامه این جراحی اقتصادی، انتظار می‌رود تا هفته آینده شرایط تا حد زیادی بهبود پیدا کند و مسائل مربوط به تأمین کالاهای اساسی کنترل شود.

همچنین معاون اجرایی رئیس‌جمهور در رابطه با اعتراضات صورت گرفته در چند روز اخیر گفت: دکتر پزشکیان دستور دادند تا حدی که به امنیت ملی خدشه وارد نشود، هیچ برخورد امنیتی با معترضان صورت نگیرد.